
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 22/202022/202011/02/2020Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

22/202012/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL03/03/202003/03/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRASEIRO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2626 E AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTROS, OLEOS LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DA BOMBA DE OLEO E ÁGUA, CABEÇOTE MOTOR, SISTEMA MOTOR COMPLETO  DA CAMINHONETE ABERTA MMC L200 4X4 GL MHD8617.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)1 CONJUNTO MECANISMO REDUZIDA - Marca: MERITOR PC 1,00    - 449,96    449,962 MOLA CONJUNTO MECANISMO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 31,1226 31,123 ANEL ENGRENAMENTO LUVA REDUZIDA - Marca: MERITOR PC 1,000  - 8,003  8,004 CAIXA SATÉLITE COMPLETA DO BLOQUEIO DIF TRASEIRO -Marca: MERITOR PC 1,0000 - 1.910,0398 1.910,045 ROLAMENTO LATERAL - Marca: MERITOR PS 2,0000 - 129,8258 259,656 PORCA PINHÃO DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 2,0000 - 32,0118 64,027 PORCA PINHÃO TRASEIRA DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 2,0000 - 44,4609 88,928 RETENTOR SAIDA FLANGE DIFERENCIAL - Marca: SABO PC 1,0000 - 203,8087 203,819 RETENTOR ENTRADA PINHÃO - Marca: SABO PC 1,0000 - 156,4134 156,4110 CAIXA SATÉLITE COMPLETA - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 2.218,5984 2.218,6011 COROA E PINHÃO 7X37 - Marca: EUROTECNICA PC 1,0000 - 2.372,4331 2.372,4312 ROLAMENTO CAIXA INTERMEDIARIA DIFERENCIAL - Marca:MERITOR PC 2,000  - 48,907  97,8113 ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 177,8436 177,8414 ROLAMENTO COLO PINHÃO EIXO ANTERIOR - Marca:MERITOR PC 1,0000 - 233,8643 233,86São Bernardino,   3   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 22/202022/202011/02/2020Folha:  2/3LOTE:  1  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)15 PORCA AJUSTE CAIXA SATÉLITE - Marca: GATTI PC 1,0000 - 155,6131 155,6116 ROLAMENTO EIXO ENTRADA DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 167,1729 167,1717 ROLAMENTO EIXO PLANET DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 217,8584 217,8618 PORCA CARCAÇA - Marca: GATTI Und 2,0000 - 21,8748 43,7519 TRAVA ARANHA - Marca: GATTI Und 1,000  - 8,003  8,0020 TRAVA ANEL DE AJUSTE - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 16,8951 16,9021 ARRUELA ENCOSTO BRONZE - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 16,8951 16,9022 ROLAMENTO LATERAL - Marca: MERITOR PS 2,0000 - 129,8258 259,6523 ROLAMENTO PINHÃO TRASEIRA - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 177,8436 177,8424 ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 128,9366 128,9425 ROLAMENTO PONTA PINHÃO - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 195,6279 195,6326 RETENTOR PINHÃO - Marca: SABO PC 1,0000 - 195,6279 195,6327 CAIXA SATÉTITE COMPLETA DIF  TRASEIRO - Marca:MERITOR PC 1,0000 - 2.627,6386 2.627,6428 COROA E PINHÃO 7X37 - Marca: EUROTECNICA PC 1,0000 - 2.365,3193 2.365,3229 TRAVA ANEL DE AJUSTE - Marca: MERITOR PC 2,0000 - 16,8951 33,7930 ANEL TRAVA ROLAMENTO PINHÃO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 16,8951 16,90Total por Fornecedor: 14.900,00LOTE:  2  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)31 TAMPA PARA RADIADOR - Marca: SPAAL Und 1,00    - 30,01    30,0132 BOMBA OLEO - Marca: SCHADEKS PC   1,0000 - 929,5437 929,5433 PISTÃO MOTOR - Marca: METAL LEVE PC 4,0000 - 207,5013 830,0134 JOGO ANEIS PISTÃO MOTOR CODIGO 44219 - Marca: METALLEVE JG 1,0000 - 398,0577 398,0635 JOGO JUNTAS COMPLETO CABEÇOTE - Marca: METAL LEVE Und 1,0000 - 542,4275 542,4336 JUNTA CABECOTE MOTOR - Marca: METAL LEVE PC 1,0000 - 265,5977 265,6037 BRONZINA BIELA - Marca: METAL LEVE PC   1,0000 - 292,8063 292,8138 BRONZINA MANCAL - Marca: METAL LEVE PC   1,0000 - 243,0369 243,0439 ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: SCHEL Lt 6,5000 - 16,3638 106,3640 FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: TECFIL PC   1,0000 - 97,9991 98,0041 FILTRO COMBUSTÍVEL -CODIGO FCDO778 - Marca: TECFIL PC 1,0000 - 67,1983 67,20São Bernardino,   3   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 22/202022/202011/02/2020Folha:  3/3LOTE:  2  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)42 FILTRO AR - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 67,1983 67,2043 ADITIVO RADIADOR 1 LT - Marca: URBA Und 4,0000 - 24,2069 96,8344 KIT CORREIA DENTADA - Marca: DAYCO PC 1,0000 - 585,8062 585,8145 LIMPEZA QUIMICA - Marca: SERVIÇO Und 1,0000 - 40,6675 40,6746 COLA SILICONE  BOA QUALIDADE - Marca: ORBID Und 1,0000 - 36,7944 36,7947 RETIFICAR CILINDRO - Marca: SERVIÇO Und 4,0000 - 59,2584 237,0348 ENCAMISAR CILINDROS - Marca: SERVIÇO SER 4,0000 - 80,4636 321,8549 PLAINAR BLOCO - Marca: SERVIÇO Und 1,0000 - 154,9239 154,9250 CAMISA CILINDRO - Marca: METAL LEVE Und 4,0000 - 110,4801 441,9251 RETIFICAR VIRABREQUIM - Marca: SERVIÇO SER 1,0000 - 345,6741 345,6752 SERVICOS DE TESTAR E REGULAR BOMBA INJETORA -Marca: SERVIÇO SER 1,0000 - 445,4063 445,4153 DIVERSOS (PARAFUSOS, ABRAÇADEIRAS, PORCAS,TRAVAS, ETC). - Marca: SERVIÇO Und 1,0000 - 262,4024 262,4054 SERVIÇO MECÂNICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEMCOM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE TODO O SISTEMA MOTORDE CAMIONHETE, REALIZAÇÃO DE TESTE DO BOMFUNCIONAMENTO - Marca: SERVIÇO SER 1,0000 - 1.587,9704 1.587,9755 CABECOTE COMPLETO - Marca: MECDIESEL PC   1,0000 - 1.476,6189 1.476,6256 VALVULA ADMISSÃO. - Marca: MAHLE PC 4,0000 - 41,7326 166,9357 VÁLVULA ESCAPE - Marca: MAHLE PC 4,0000 - 48,6074 194,4358 PARAFUSO DO CABECOTE -CODIGO 44212 - Marca: TARANTO JG 1,0000 - 271,1169 271,1259 BOMBA DE ÁGUA - Marca: SCHADEK PC 1,0000 - 263,3707 263,37Total por Fornecedor: 10.800,00Total Geral: 25.700,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (128)  Saldo: 237.688,29
São Bernardino,   3   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 22/202022/202011/02/2020Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

22/202012/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL03/03/202003/03/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO E TRASEIRO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2626 E AQUISIÇÃO DE PEÇAS, FILTROS, OLEOS LUBRIFICANTES E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DA BOMBA DE OLEO E ÁGUA, CABEÇOTE MOTOR, SISTEMA MOTOR COMPLETO  DA CAMINHONETE ABERTA MMC L200 4X4 GL MHD8617.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)1 CONJUNTO MECANISMO REDUZIDA - Marca: MERITOR PC 1,00    - 449,96    449,962 MOLA CONJUNTO MECANISMO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 31,1226 31,123 ANEL ENGRENAMENTO LUVA REDUZIDA - Marca: MERITOR PC 1,000  - 8,003  8,004 CAIXA SATÉLITE COMPLETA DO BLOQUEIO DIF TRASEIRO -Marca: MERITOR PC 1,0000 - 1.910,0398 1.910,045 ROLAMENTO LATERAL - Marca: MERITOR PS 2,0000 - 129,8258 259,656 PORCA PINHÃO DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 2,0000 - 32,0118 64,027 PORCA PINHÃO TRASEIRA DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 2,0000 - 44,4609 88,928 RETENTOR SAIDA FLANGE DIFERENCIAL - Marca: SABO PC 1,0000 - 203,8087 203,819 RETENTOR ENTRADA PINHÃO - Marca: SABO PC 1,0000 - 156,4134 156,4110 CAIXA SATÉLITE COMPLETA - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 2.218,5984 2.218,6011 COROA E PINHÃO 7X37 - Marca: EUROTECNICA PC 1,0000 - 2.372,4331 2.372,4312 ROLAMENTO CAIXA INTERMEDIARIA DIFERENCIAL - Marca:MERITOR PC 2,000  - 48,907  97,8113 ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 177,8436 177,8414 ROLAMENTO COLO PINHÃO EIXO ANTERIOR - Marca:MERITOR PC 1,0000 - 233,8643 233,86São Bernardino,   3   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 22/202022/202011/02/2020Folha:  2/3LOTE:  1  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)15 PORCA AJUSTE CAIXA SATÉLITE - Marca: GATTI PC 1,0000 - 155,6131 155,6116 ROLAMENTO EIXO ENTRADA DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 167,1729 167,1717 ROLAMENTO EIXO PLANET DIFERENCIAL - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 217,8584 217,8618 PORCA CARCAÇA - Marca: GATTI Und 2,0000 - 21,8748 43,7519 TRAVA ARANHA - Marca: GATTI Und 1,000  - 8,003  8,0020 TRAVA ANEL DE AJUSTE - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 16,8951 16,9021 ARRUELA ENCOSTO BRONZE - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 16,8951 16,9022 ROLAMENTO LATERAL - Marca: MERITOR PS 2,0000 - 129,8258 259,6523 ROLAMENTO PINHÃO TRASEIRA - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 177,8436 177,8424 ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 128,9366 128,9425 ROLAMENTO PONTA PINHÃO - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 195,6279 195,6326 RETENTOR PINHÃO - Marca: SABO PC 1,0000 - 195,6279 195,6327 CAIXA SATÉTITE COMPLETA DIF  TRASEIRO - Marca:MERITOR PC 1,0000 - 2.627,6386 2.627,6428 COROA E PINHÃO 7X37 - Marca: EUROTECNICA PC 1,0000 - 2.365,3193 2.365,3229 TRAVA ANEL DE AJUSTE - Marca: MERITOR PC 2,0000 - 16,8951 33,7930 ANEL TRAVA ROLAMENTO PINHÃO - Marca: MERITOR PC 1,0000 - 16,8951 16,90Total por Fornecedor: 14.900,00LOTE:  2  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)31 TAMPA PARA RADIADOR - Marca: SPAAL Und 1,00    - 30,01    30,0132 BOMBA OLEO - Marca: SCHADEKS PC   1,0000 - 929,5437 929,5433 PISTÃO MOTOR - Marca: METAL LEVE PC 4,0000 - 207,5013 830,0134 JOGO ANEIS PISTÃO MOTOR CODIGO 44219 - Marca: METALLEVE JG 1,0000 - 398,0577 398,0635 JOGO JUNTAS COMPLETO CABEÇOTE - Marca: METAL LEVE Und 1,0000 - 542,4275 542,4336 JUNTA CABECOTE MOTOR - Marca: METAL LEVE PC 1,0000 - 265,5977 265,6037 BRONZINA BIELA - Marca: METAL LEVE PC   1,0000 - 292,8063 292,8138 BRONZINA MANCAL - Marca: METAL LEVE PC   1,0000 - 243,0369 243,0439 ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: SCHEL Lt 6,5000 - 16,3638 106,3640 FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: TECFIL PC   1,0000 - 97,9991 98,0041 FILTRO COMBUSTÍVEL -CODIGO FCDO778 - Marca: TECFIL PC 1,0000 - 67,1983 67,20São Bernardino,   3   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 22/202022/202011/02/2020Folha:  3/3LOTE:  2  OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME.     (2012)42 FILTRO AR - Marca: TECFIL Und 1,0000 - 67,1983 67,2043 ADITIVO RADIADOR 1 LT - Marca: URBA Und 4,0000 - 24,2069 96,8344 KIT CORREIA DENTADA - Marca: DAYCO PC 1,0000 - 585,8062 585,8145 LIMPEZA QUIMICA - Marca: SERVIÇO Und 1,0000 - 40,6675 40,6746 COLA SILICONE  BOA QUALIDADE - Marca: ORBID Und 1,0000 - 36,7944 36,7947 RETIFICAR CILINDRO - Marca: SERVIÇO Und 4,0000 - 59,2584 237,0348 ENCAMISAR CILINDROS - Marca: SERVIÇO SER 4,0000 - 80,4636 321,8549 PLAINAR BLOCO - Marca: SERVIÇO Und 1,0000 - 154,9239 154,9250 CAMISA CILINDRO - Marca: METAL LEVE Und 4,0000 - 110,4801 441,9251 RETIFICAR VIRABREQUIM - Marca: SERVIÇO SER 1,0000 - 345,6741 345,6752 SERVICOS DE TESTAR E REGULAR BOMBA INJETORA -Marca: SERVIÇO SER 1,0000 - 445,4063 445,4153 DIVERSOS (PARAFUSOS, ABRAÇADEIRAS, PORCAS,TRAVAS, ETC). - Marca: SERVIÇO Und 1,0000 - 262,4024 262,4054 SERVIÇO MECÂNICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEMCOM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE TODO O SISTEMA MOTORDE CAMIONHETE, REALIZAÇÃO DE TESTE DO BOMFUNCIONAMENTO - Marca: SERVIÇO SER 1,0000 - 1.587,9704 1.587,9755 CABECOTE COMPLETO - Marca: MECDIESEL PC   1,0000 - 1.476,6189 1.476,6256 VALVULA ADMISSÃO. - Marca: MAHLE PC 4,0000 - 41,7326 166,9357 VÁLVULA ESCAPE - Marca: MAHLE PC 4,0000 - 48,6074 194,4358 PARAFUSO DO CABECOTE -CODIGO 44212 - Marca: TARANTO JG 1,0000 - 271,1169 271,1259 BOMBA DE ÁGUA - Marca: SCHADEK PC 1,0000 - 263,3707 263,37Total por Fornecedor: 10.800,00Total Geral: 25.700,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (128)  Saldo: 237.688,29
São Bernardino,   3   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


